
Tisknuto: 27.05.2024  06:35

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Management I
KDMML/YAMN1  / 3

Pracoviště / Zkratka KDMML / YAMN1
Název Management I

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 6 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 16 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 49 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KDMML/PMGDK
Vyloučené předměty KDMML/XAMN1

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je seznámit studenty s teoretickými základy managementu, s jeho vývojem a s jeho jednotlivými funkcemi jako
jsou plánování, organizování, personalistika, vedení a kontrola a také s podstatou rozhodování.

Požadavky na studenta

Student musí při závěrečné zkoušce prokázat znalosti z oblasti managementu. Zkouška je ústní.

Obsah

Pojetí a východiska managementu, definice pojmu management, vývoj teorie managementu.  Podstata a klasifikace manažerských
funkcí.
Plánování, postup při sestavování plánů, členění plánů. Podnikatelská strategie.
Organizování, formy organizačních struktur.
Personalistika - význam a funkce.  Vedení lidí, motivace, vývoj koncepcí motivace.
Kontrola, fáze kontrolního procesu.
Podstata a smysl rozhodování.
Profil manažera, požadavky na manažera.  Komunikace, vnitřní a vnější komunikace podniku.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Předpokládá se absolvování předmětu Ekonomie.

Získané způsobilosti

Po absolvování předmětu se student umí orientovat v základních manažerských pojmech. Zná základní teorie managementu a
základní manažerské funkce.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  06:35



Strana: 2 / 3

Garanti a vyučující

Ing. Pavla Lejsková, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Ing. Pavla Lejsková, Ph.D. (100%)•  Přednášející:

Literatura

Veber, Jaromír. Management : základy, moderní manažerské přístupy, výkonnost a prosperita. Praha:
Management Press, 2009. ISBN 978-80-7261-200-0.

•  Základní:

Management I - elektronická studijní opora (Lejsková, P., Hruška, R.) - studijní materiály na STAG >•  Základní:
Blažek L. Management. Praha Grada, 2011.•  Doporučená:
Cejthamr V., Dědina J. Management a organizační chování. Praha Grada, 2010.•  Doporučená:
Vodáček l, Vodáčková, O. Moderní management v teorii a praxi. Praha: Management Press, 2015.
ISBN 978-80-7261-232-1.

•  Doporučená:

Petříková R. Moderní management znalostí. Praha: Grada, 2010.•  Doporučená:
LHOTSKÝ, J. Strategický management - jak zajistit budoucí úspěch podniků. Praha: Computer
Press, 2010. Praha, 2010.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Semestrální práce 25
Domácí příprava na výuku 45
Kontaktní výuka 18
Příprava na zkoušku 50
Samostatná kritická četba 30
Sběr materiálu 10

178Celkem:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)
Metody samostatných akcí

Hodnotící metody

Ústní zkouška
Písemná zkouška
Posouzení zadané práce

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Kombinov
aná

Dopravní management,
marketing a logistika

1 2023 2.ročník Bc KS
DMML
povinné

A 22016

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  06:35



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Kombinov
aná

Dopravní management a
marketing

1 2023 1. ročník
povinné
předměty

A 1 LS2020

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Kombinov
aná

Dopravní management a
marketing

1 2023 1. ročník
povinné
předměty

A 1 LS2022

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Kombinov
aná

Dopravní management a
marketing

1 2023 1. ročník
povinné
předměty

A 1 LS2023

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Kombinov
aná

Dopravní management a
marketing

1 2023 1. ročník
povinné
předměty

A 1 LS2021

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Kombinov
aná

Logistika 1 2023 1. ročník
povinné
předměty

A 1 LS2020

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Kombinov
aná

Logistika 1 2023 1. ročník
povinné
předměty

A 1 LS2023

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Kombinov
aná

Logistika 1 2023 1. ročník
povinné
předměty

A 1 LS2022

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Kombinov
aná

Logistika 1 2023 1. ročník
povinné
předměty

A 1 LS2021

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Kombinov
aná

Technologie a řízení
dopravy

1 2023 1. ročník
povinné
předměty

A 1 LS2023

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Kombinov
aná

Technologie a řízení
dopravy

1 2023 1. ročník
povinné
předměty

A 1 LS2020

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Kombinov
aná

Technologie a řízení
dopravy

1 2023 1. ročník
povinné
předměty

A 1 LS2022

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Kombinov
aná

Technologie a řízení
dopravy

1 2023 1. ročník
povinné
předměty

A 1 LS2021

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  06:35


